PAGE
2

проект  внесен

администрацией

муниципального района

«Оловяннинский район»

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

(четвертая сессия седьмого созыва)

РЕШЕНИЕ

2023 года                                                                                                             №

пгт. Оловянная

Об исполнении бюджета района за 2022 год

В соответствии с пунктом 2 части 5 статьи 23 Устава муниципального района «Оловяннинский район», статьей 40 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном районе «Оловяннинский  район», Совет муниципального района «Оловяннинский район»

РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Оловяннинского района  за  2022 год :

- по доходам в сумме 1 086 099,8 тыс. руб.,

- по расходам в сумме 1 085 624,8 тыс. руб.,

- профицит в сумме 475,0 тыс. руб.

2. Утвердить показатели отчета об исполнении бюджета муниципального района «Оловяннинский  район» за 2022 год:

-доходы бюджета по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению №1 «Отчет о поступлении налоговых и неналоговых доходов за 2022 год»;
-источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению №2 «Источники финансирования дефицита бюджета района на 2022 год»;
- расходы бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению №3 «Ведомственная структура расходов бюджета района на 2022 год»;
- расходы бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению №4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета района  по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям  деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год».

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в периодическом печатном издании «Аргументы и факты – Забайкалье» и на официальном сайте муниципального района «Оловяннинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: https://olovyan.75.ru.

      Глава муниципального района

      «Оловяннинский район»

      Председатель Совета

      муниципального района

      «Оловяннинский район»                                                      А.А. Пешков